
 

Decreto approvazione graduatoria definitiva personale in collaborazione plurima  Pon Inclusione sociale e Lotta al disagio  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ B O V I O -  C A V O U R ”  
D I  A L E S S A N D R I A  

 

Spa lto  Ro ve re to  n .  6 3  -  1 5 1 2 1  Ale ssa ndria  -  Te le fon o/Fa x  + 3 9  0 13 1  22 3 74 1  
a l ic8 2 8 0 0 a @is truz ione . i t  ( PEO)  -  a l ic8 2 8 0 0 a @pe c . is t ruz ione . i t  (PE C)  

www.icbov ioca vou r .g ov. i t  
 

PON - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 
L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 - Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 rivolto alle Istituzioni 
scolastiche statali per la  realizzazione  di  “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” – Asse  I  
Istruzione – Fondo Sociale Europeo - Obiettivo  specifico 10.1  Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa – Azione 10.1.1 Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati  da 
particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno 
didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte 
alle famiglie di appartenenza, ecc.) – Piano n. 21256) - Progetto 10.1.1A-FSE/PON-PI-2017-198 “SCUOLA IN CHIARO”  
 

CUP: G39G16000900007 
Prot. n. 2-IV.1.1 Alessandria, 03/01/2018 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI  la Legge n. 133/2008 e la circolare n. 2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA                 la legge 28 gennaio 2016, n.11; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO                l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, finalizzato alla realizzazione 
di   progetti di inclusione sociale e lotta al disagio; 

VISTE la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 14/01/2016 con la quale è stato approvato il 
PTOF triennale per gli anni scolastici 2015/16-2016/17-2017/18;  

VISTO il Regolamento d’Istituto contenente i criteri  per la disciplina della stipula di incarichi di 
prestazione d’opera di esperti esterni per l’arricchimento dell’offerta formativa  ai  sensi 
dell’art. 40 del decreto n. 44/2001 e per l’affidamento di incarichi a personale interno, 
adottato dal Consiglio di Istituto in data 20/12/2013 con delibera n. 44 e modificato dal 
Consiglio di Istituto in data 19/10/2017 con delibera n. 66; 



 

Decreto approvazione graduatoria definitiva personale in collaborazione plurima  Pon Inclusione sociale e Lotta al disagio  

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31708 del 24/07/2017 di autorizzazione del 
progetto di questo Istituto “Scuola in chiaro” 10.1.1A-FSE/PON-PI-2017-198, a valere 
sull’obiettivo/azione 10.1.1 ‘Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati  da 
particolari fragilità’ nell’ambito del PON Programma Operativo Nazionale 2014 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 53 del 15/02/2017 di approvazione del Programma 
Annuale dell’esercizio finanziario 2017 e n. 65 del 19/10/2017 di assunzione in bilancio 
dell’importo del progetto (Piano n. 21256), pari ad € 43.615,00; 

VISTA la delibera n. 6 del 26/09/2017 del Collegio dei Docenti; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/36400 del 10 ottobre 2017 “Pubblicazione del 
manuale operativo per la procedura di Avvio Progetto” con riferimento all'Avviso 
pubblico prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio”; 

CONSIDERATO  che nel piano presentato dall’I.S. (n. 21256), approvato dal MIUR, è prevista 
l’attivazione di n. 8 moduli formativi rivolti agli alunni, caratterizzati dalla presenza di 
almeno un esperto e un tutor per modulo; che due moduli prevedono una figura 
aggiuntiva; che è necessario attivare la figura del ‘valutatore’; 

CONSIDERATO  che con il proprio Avviso per il reclutamento di personale interno prot. n. 2444 del 
26/10/2017 non è stato individuato un docente per lo svolgimento della figura di esperto 
del Modulo “Cucina 10 e lode”; 

VISTO il proprio Avviso per il reclutamento di personale esterno, in regime di collaborazione 
plurima, prot. n. 3211 del 27/11/2017;   

VISTO il verbale – prot. n. 3537 del 15/12/2017 - della Commissione che ha esaminato le 
candidature presentate e la graduatoria risultante da tale verbale; 

TENUTO CONTO del dovere di espletare procedure di individuazione e/o reclutamento del personale 
conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell'azione amministrativa; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

Art. 1 – Approvazione e pubblicazione graduatoria definitiva di merito 

La graduatoria di merito provvisoria, così come risulta dal verbale conclusivo della Commissione 
esaminatrice delle candidature – prot. n. 3537 del 15/12/2017 – considerato che non sono stati presentati  

reclami e che è trascorso il termine di 15 gg. dalla sua pubblicazione, è approvata e diviene 
definitiva, disponendone l’immediata pubblicazione all’albo online del sito web della scuola (ALLEGATO 1). 

Art. 2 – Nomina personale assegnatario incarico  

Al personale che, in base alla graduatoria definitiva, risulti individuato quale esperto nel moduli PON 
“Cucina 10 e lode”, previa autorizzazione all’espletamento dell’incarico da parte del Dirigente della 
scuola di servizio, verrà inviata apposita lettera di incarico. 

Art. 3 – Accesso al Sistema GPU  

 Si delega il Dsga ad assegnare al personale docente che attuerà i moduli PON “Scuola in chiaro” le 
credenziali di accesso al Sistema GPU. 

Art. 4 -  Pubblicità. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo sul sito web dell’istituto (www.icboviocavour.gov.it). 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
*Dott.ssa Maria Elena Dealessi 

*Firma omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/93 

 



Prot. 3-IV.1.1 Alessandria, 3 gennaio 2018

MODULO 4 - CUCINA 10 E LODE (1 esperto)

PUNTEGGIO

TITOLI CULTURALI 11

TITOLI DI SERVIZIO 6

TITOLI PROFESSIONALI 0

17

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

*Dott. Maria Elena Dealessi

*Firma omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/93

per la figura di ESPERTO nel modulo "CUCINA 10 E LODE"

ISTITUTO COMPRENSIVO “BOVIO- CAVOUR” ALESSANDRIA
Spalto Rovereto 63 - 15121 Alessandria - Tel. 0131 223741

alic82800a@istruzione.it - alic82800a@pec.istruzione.it - icboviocavour.gov.it

Progetto 10.1.1A-FSE/PON-PI-2017-198 “SCUOLA IN CHIARO” 

GRADUATORIA DI MERITO DEFINITIVA

PIRAN ALESSIO
nato ad Alessandria il 07/02/1983

docente presso I.S. "Saluzzo-Plana" di 

Alessandria

1)

ESPERTO

Pag. 1/1


